V, 2 (VI, 2) 

Privilegio concesso al conte di Acerra dopo essersi pentito e schierato nuovamente al fianco 

del sovrano svevo. 

Manoscritti: T, f. 77r-v; V, ff. 107v-108r; W, ff. 219v-220r; R2, f. 2r; B, f. 163va. 

Ed.: p. 1042. 

Reg.: RI V, 1,2 n. 4581. 

Dat.: 1252. 

Privilegium comiti Acerrarum1 concessum.  

1 Il conte di Acerra beneficiario di questo provvedimento è Tommaso II d’Aquino. Per il 

personaggio, cfr. nota 1 ep. I, 13 (II, 21). 
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1. Opus in nobis egregium clementia suggerente perficimus, si per lubrica 

culpe deliramenta labentibus misericordie celeri levamine subvenimus, cum 

augetur in subditis devotionis vigor, dum a culpis abluitur, et nostri honoris 

titulus devotione devotorum nostrorum crescente subcrescat. 2. Sed licet in 

hoc nostre clementie dextera libenter ad omnes, humilitate suadente, sit 

habilis, circa illos tamen extenditur speciali prerogativa libentior, quos carnis 

nobis affinitate coniunctos, sic devotio semper materna consolidat, ut ad 

rectitudinis terminum gradiendo perveniat, quamquam ipsos interdum 

oberrare contingat. 3. Eapropter presenti privilegio notum facimus universis 

et cetera quod, licet dilectus consanguineus et fidelis noster, olim emulorum 

nostrorum suggestione seductus, visus tantisper fuerit a nostris beneplacitis 

deviasse, quia tamen, errore deposito, nunc ad fidem et mandata nostra 

spontaneus se convertit, nos, qui eundem … conscientie pure constantiam 

erga nos semper gessisse confidimus, omnes offensas et culpas, quas idem T., 

Iacobus, frater eius, familiares et sequaces ipsorum cum eo, contra 

maiestatem nostram propterea incurrisse noscuntur, eis clementer duximus 

remictendas, recipientes ipsos de cetero in plenitudine favoris et gratie nostre 

sinum. 4. Et ut in oculis nostris gratiam liberalem se gaudeant invenisse, 

comitatum et feudum tale, cum civitatibus, castris, casalibus, honoribus, 

hominibus2, iuribus et pertinentiis eorumdem; eidem T. et heredibus suis in 

perpetuum damus, et etiam confirmamus partem etiam terrarum, dictum T et 

I., fratrem eius, in bonis patrimonialibus rationabiliter contingentibus, cum 

vivant iure Longobardo, pro indiviso eisdem fratribus fidelibus nostris danda 

et concedenda duximus ac etiam confirmanda. 

__________ 

1. celeri levamine] celeris solamine ed. ║ augetur] augeatur ed. ║ vigor dum] vigor et fidei 

dum ipsos ed. ║ culpis] culpis nostre celsitudinis humanitas ed. ║ abluitur] abluit ed. ║ devotione]